
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003IF1I* 
NACRX003IF1I 

       

Dne: 18.11.2019 Naše značka: NA-  3335-3/04-2019 Vyřizuje/tel.: Machková / 974 847 397 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Bratislava, Slovensko  

ÚČEL CESTY: 

Účast na mezinárodní vědecké konferenci „Annus 
mirabilis – rok 1989, výměna zkušeností  v oblasti 
využívání a zpracování archiválií  fondů ÚV KSČ, 
ÚV KSS a justice (Slovenský národný archív)  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr. Zora Machková, PhDr. Alena Šimánková  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr. Zora Machková  

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Národná rada Slovenskej republiky, Slovenský 
národný archív  

TRVÁNÍ CESTY: 11. – 14. 11. 2019  

DATUM VYHOTOVENÍ:   18. 11. 2019  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
Doprava: vlakem  

Cesta z  ČR na Slovensko:   

 Odjezd: 11. 11. 2019  Praha  11.50h  

 Přejezd hranic:   14.45h  

 Pří jezd: 11. 11. 2019  Bratis lava  16.10h  

 

Cesta ze  Slovenska do ČR:  

 Odjezd: 14. 11. 2019  Bratis lava  16.15h  

 Přejezd hranic:   17.30h  

 Pří jezd: 14. 11. 2019  Praha  20.45h  

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Po příjezdu do Bratislavy v odpoledních hodinách proběhlo ubytování v Austria Trend Hotelu 

Bratislava. Následující den jsme se přesunuly do historické budovy Národní rady Slovenské 

republiky na Župním náměstí v Bratislavě, kde probíhala vědecká mezinárodní konference 

pod záštitou prezidentky Slovenské republiky nazvaná „Annus mirabilis. Rok 1989 a Slovensko. 

Od totality k demokracii“. První den jsme se zúčastnily dvou panelů: dopoledního nazvaného 

„Mezinárodní kontext pádu komunizmu“ a odpoledního „Revoluce ve Východním bloku“. 

Příspěvky kolegů z Rakouska, Kanady, Ruska, Francie, USA, Polska, Maďarska, Německa, Velké 

Británie, Rumunska, Chorvatska a Lotyšska, které zde zazněly, byly velmi zajímavé a zároveň 

ukázaly různé úhly pohledu na toto zlomové období. Cenná byla i následná diskuze s kolegy. 

Druhý den konference jsme si se zájmem vyslechly příspěvky v panelu nazvaném „Něžná revoluce 

a (Česko)Slovensko.“ Asi nejzajímavější byl pro nás poslední panel „Prameny k listopadu 1989 a 

paměťová politika. V tomto panelu také zazněl příspěvek Mgr. Zory Machkové „Rok 1989 

ve fondech a sbírkách Národního archivu České republiky“. Příspěvek měl kladný ohlas a vyvolal 

živý zájem, zvláště ze strany kolegů ze Slovenského národného archívu, ale i některých historiků. 

Poslední den naší cesty jsme navštívily Slovenský národný archív (Drotárska cesta 42, Bratislava). 

Zde jsme se setkaly s vedoucí 2. oddělení Mgr. Danielou Tvrdoňovou, PhD. Druhé oddělení 

Slovenského národného archívu spravuje archiválie nám obsahově blízké. S paní Tvrdoňovou 

jsme si vyměnily zkušenosti v oblasti využívání a zpracování archiválií fondů. Později jsme 

navštívily i jiná oddělení Slovenského národného archívu, tak abychom si udělaly celkový přehled 

o činnosti archivu. Odpoledne jsme strávily návratem do České republiky. 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-11-28T13:16:46+0000
	Not specified




